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Exercício de 2018

TOTAL

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO

TOTAL

Ensino Fundamental

Educação Infantil

Retenção ao FUNDEB

( - ) Ganhos de Aplicações Financeiras

( - ) Ganhos de Aplicações Financeiras

Ensino Fundamental

Educação Infantil

Retenção ao FUNDEB

Dotação Atualizada para o Exercício

Valor

2.593.938,80

1.073.563,09

3.536.000,00

7.203.501,89

DESPESAS TOTAIS

DEDUÇÕES

DESPESAS LÍQUIDAS

%

11,74

4,86

16,00

32,59

Valor

2.358.075,30

958.922,56

3.469.631,633.469.631,63

6.786.629,49

0,00

0,00

273.150,92

2.358.075,30

958.922,56

3.196.480,71

6.513.478,57

Despesa Empenhada até o Trimestre

0,00

0,00

%

10,90

4,43

16,04

31,36

0,00

0,00

0,00

0,00

1,26

10,90

4,43

14,77

30,10

Valor

2.343.730,30

958.268,56

3.469.631,63

6.771.630,49

0,00

0,00

0,00

0,00

273.150,92

2.343.730,30

958.268,56

3.196.480,71

6.498.479,57

Despesa Liquidada até o Trimestre

%

10,83

4,43

16,04

31,30

0,00

0,00

0,00

0,00

1,26

10,83

4,43

14,77

30,03

Despesa Paga até o Trimestre

Valor

2.231.222,11

913.160,34

3.469.631,63

6.614.014,08

0,00

0,00

0,00

0,00

273.150,92

2.231.222,11

913.160,34

3.196.480,71

6.340.863,16

%

10,31

4,22

16,04

30,57

0,00

0,00

0,00

0,00

1,26

10,31

4,22

14,77

29,30

TOTAL

RECEITAS LÍQUIDAS

RECEITAS DE IMPOSTOS

Próprios

Transferências da União

Transferências do Estado

Retenções ao FUNDEB

Previsão Atualizada para o

Exercício

3.774.000,00

9.580.000,00

8.750.000,00

22.104.000,00

3.536.000,00

18.568.000,00

Arrecadado até o Trimestre

3.616.535,60

9.158.991,88

8.862.297,01

21.637.824,49

3.469.631,63

18.168.192,86

APLICAÇÕES MÍNIMAS CONSTITUCIONAIS

Para o Exercício

5.526.000,00

Até o Trimestre

5.409.456,12
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