

QUADRO 06 - RECURSOS PRÓPRIOS

4º Trimestre de 2018

RECEITAS DE IMPOSTOS			APLICAÇÕES MÍNIMAS CONSTITUCIONAIS					
	Previsão Atualizada para o Exercício	Arrecadado até o Trimestre	Para o Exercício		Até o Trimestre			
Próprios	3.774.000,00	3.616.535,60			5.526.000,00		5.409.456,12	
Transferências da União	9.580.000,00	9.158.991,88						
Transferências do Estado	8.750.000,00	8.862.297,01						
TOTAL	22.104.000,00	21.637.824,49						
Retenções ao FUNDEB	3.536.000,00	3.469.631,63						
RECEITAS LÍQUIDAS	18.568.000,00	18.168.192,86						
DESPESAS TOTAIS								
	Dotação Atualizada para o Exercício		Despesa Empenhada até o Trimestre		Despesa Liquidada até o Trimestre		Despesa Paga até o Trimestre	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
Ensino Fundamental	2.593.938,80	11,74	2.358.075,30	10,90	2.343.730,30	10,83	2.231.222,11	10,31
Educação Infantil	1.073.563,09	4,86	958.922,56	4,43	958.268,56	4,43	913.160,34	4,22
Retenção ao FUNDEB	3.536.000,00	16,00	3.469.631,63	16,04	3.469.631,63	16,04	3.469.631,63	16,04
TOTAL	7.203.501,89	32,59	6.786.629,49	31,36	6.771.630,49	31,30	6.614.014,08	30,57
DEDUÇÕES								
ENSINO FUNDAMENTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EDUCAÇÃO INFANTIL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO	273.150,92	1,26	273.150,92	1,26	273.150,92	1,26	273.150,92	1,26
DESPESAS LÍQUIDAS								
Ensino Fundamental	2.358.075,30	10,90	2.343.730,30	10,83	2.231.222,11	10,31		
Educação Infantil	958.922,56	4,43	958.268,56	4,43	913.160,34	4,22		
Retenção ao FUNDEB	3.196.480,71	14,77	3.196.480,71	14,77	3.196.480,71	14,77		
TOTAL	6.513.478,57	30,10	6.498.479,57	30,03	6.340.863,16	29,30		

Guatapará, 30/01/2019

PAULO SERGIO MOURA
CRC-1SP211542/O-5JURACY COSTA DA SILVA
Prefeito MunicipalRITA DE CÁSSIA CARLOS
Secretaria Munic de Educação e Cultura